2022年 11月 14日

各 位

上 場 会 社 名  東 和 薬 品 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  吉田逸郎

（コード番号  4553 東証プライム市場）

問合せ先責任者  取締役        田中政男

（TEL  06-6900-9102）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 5 月 13 日の 2022 年 3 月期決算発表時に開示した 2023

年 3月期通期（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）の連結業績予想を下記の通り修正することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正

2023年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 212,500 19,000 19,000 12,000 243.79

今回修正予想(B) 196,400 8,700 10,600 6,300 127.99

増減額(B-A) △16,100 △10,300 △8,400 △5,700

増減率(%) △7.6 △54.2 △44.2 △47.5

（ご参考）前期実績

（2022年3月期通期）
165,615 19,205 22,739 15,914 323.36

修正の理由

2023 年 3 月期の通期連結業績につきまして、国内セグメントのジェネリック医薬品事業において、安定供給

体制の構築に時間を要しつつも、通常出荷に向けて着実に取り組みを進めておりますが、薬価改定の影響を

販売数量の増加によって補えない見込みとなったことから、当初予想の売上高を下回る見込みとなりました。ま

た、営業利益、経常利益ならびに親会社株主に帰属する当期純利益につきましても当初予想を下回る見込み

となりました。以上により、2023年 3月期の通期連結業績予想を修正いたします。

以 上